
1 

 

２０１８年３月５日 

お客様各位                                 

アシックスジャパン株式会社 

                       

FINA 承認マークの印字薄れに関するご連絡 

平素はアシックス商品をご愛用賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、２０１６年１月より発売の FINA 承認競泳水着におきまして、承認マーク及び製

造番号の印字が薄くなり、照合確認が困難となる場合があることが判明いたしました。 

 

 

印字の薄れにより、日本水泳連盟の定める「FINA マークに剥がれが生じた場合、水着の

製造番号を記載した用紙を招集所に提出し、製造番号の照合を受けること」という規定に

準拠できない水着が発生する可能性がございます。 

そのため、日本水泳連盟に対して、該当水着を所有されている競技者様に上記の事象が

発生しても、大会で問題なく使用いただける旨の連絡と、各地域水泳連盟様へのご説明と

通達について、アシックスジャパン株式会社が実行しております。 

今回の事象については上記の対応を行っており、大会への参加の支障は無いことを合わせ

てお知らせいたします。なお、所定の申告用紙の提出を義務付けられることがありますの

で、競技役員にご確認ください。 

当該商品をお買い上げいただきましたお客様には、大変ご迷惑をおかけいたしますこと、

深くお詫びいたします。 



2 

 

該当製品とその製造番号及び FINA 承認番号は以下のとおりです。 

 

製造番号：ASL501 FINA 承認番号：AS220411 

   

 

製造番号：ASM501 FINA 承認番号：AS140399 

 

 

製造番号：ASL502 FINA 承認番号：AS220409 

   

 

製造番号：ASM502 FINA 承認番号：AS140401 

  

 



3 

 

製造番号：AS003X FINA 承認番号：AS220411 

  

 

製造番号：AS004X FINA 承認番号：AS220409 

  

 

製造番号：AS005X FINA 承認番号：AS140399 

 

製造番号：AS006X FINA 承認番号：AS140401 

 



4 

 

製造番号：ASL503 FINA 承認番号：AS220410 

     

  

製造番号：ASL504 FINA 承認番号：AS220617 

 

   

 

   



5 

 

製造番号：ASM503 FINA 承認番号：AS140403 

 

 

  

 

 

 

 

製造番号：ASM504 FINA 承認番号：AS140616 

 

 

  

 

 

  

 



6 

 

製造番号：ASL505 FINA 承認番号：AS220810 

    

製造番号：ASM505 FINA 承認番号：AS140859 

   

製造番号：ASL506 FINA 承認番号：AS220811 

   

製造番号：ASM506 FINA 承認番号：AS140860 

   

 

 今後、さらなる品質管理に万全を期してまいりますので、何卒ご理解を賜り、変わらぬ

ご愛顧のほど、よろしくお願い申しあげます。 


